



## JUSTITTS MINISTERIET

Dato:  
Kontor:  
Sagsbeh:  
Sagsnr.:  
Dok.:

Justitsministeriet har tidligere meddelt Dem, at De er omfattet af lov nr. (LOV NR.) om indfødsrets meddelelse. Ministeriet meddelte Dem i den forbindelse endvidere, at De først bliver dansk statsborger, når De har indsendt dokumentation til ministeriet for, at De senest den 30. april 2014 er blevet løst fra Deres hidtidige statsborgerskabsretlige forhold.

Justitsministeriet ses ikke at have modtaget sådan dokumentation fra Dem.

Såfremt De fra myndighederne i det land, hvor De hidtil har haft statsborgerskab, har modtaget dokumentation for, at De rettidigt er blevet løst fra Deres hidtidige statsborgerskabsretlige forhold, skal Justitsministeriet opfordre Dem til at indsende denne dokumentation til ministeriet med henblik på ministeriets udstedelse af bevis for Deres danske indfødsret.

Såfremt De ikke inden for fristen er blevet løst fra Deres hidtidige statsborgerskabsretlige forhold, kan Justitsministeriet oplyse, at De har mulighed for at søge om at få genoptaget Deres ansøgning om dansk indfødsret ved naturalisation med henblik på at blive optaget på et nyt lovforslag om indfødsrets meddelelse.

Hvis De ønsker, at Justitsministeriet skal genoptage behandlingen af Deres sag, skal ministeriet anmode Dem om at udfylde et genoptagelseskema og indsende dette til ministeriet. Genoptagelseskemaet kan findes på ministeriets hjemmeside [www.jm.dk](http://www.jm.dk).

Hvis De har forsøgt at blive løst fra Deres hidtidige statsborgerskabsforhold, og De fortsat opfylder betingelserne for opnåelse af dansk indfødsret ved naturalisation, jf. cirkulæreskrivelse nr. 9253 af 6. juni 2013 om naturalisation, vil Justitsministeriet kunne forelægge Deres sag for Folketingets

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

Indfødsretsudvalg med henblik på, at udvalget kan tage stilling til, om De vil kunne optages på et nyt lovforslag om indfødsrets meddelelse uden krav om løsning fra Deres hidtidige statsborgerskabsforhold.

De bedes derfor sammen med genoptagelseskemaet indsende en redegørelse med dokumentation for Deres eventuelle bestræbelser på at blive løst fra Deres hidtidige statsborgerskabsforhold. Sådant dokumentation kan f.eks. bestå i kopi af eventuel korrespondance med Deres hidtidige statsborgerskabslands myndigheder.

De kan finde yderligere oplysninger om dansk indfødsret og cirkulæreskrivelse nr. 9253 af 6. juni 2013 om naturalisation på Justitsministeriets hjemmeside [www.jm.dk](http://www.jm.dk).

De kan læse mere om, hvilke sager, der forelægges for Folketingets Indfødsretsudvalg med spørgsmål om dispensation fra kravet om løsning, i Folketingets Indfødsretsudvalgs brev af 7. februar 2014 til Justitsministeriet (IFU Alm. del 2013-14 – Bilag 53) og i justitsministerens brev af 22. april 2014 til Folketingets Indfødsretsudvalg (IFU Alm. del 2013-14 – Bilag 76), som begge er tilgængelige på Folketingets hjemmeside [www.ft.dk](http://www.ft.dk).

Med venlig hilsen

[sagsbehandlers navn]

## Retsgrundlag

Uddrag af cirkulæreskrivelse nr. 9253 af 6. juni 2013 om naturalisation:

§ 4. Det er en forudsætning for optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, at ansøgeren er indforstået med at give afkald på sit hidtidige statsborgerskab. Hvis ansøgeren ikke automatisk mister sit hidtidige statsborgerskab ved naturalisationen, stilles der krav om løsning fra det hidtidige statsborgerskab som betingelse for erhvervelsen af indfødsret.

*Stk. 2.* Krav om løsning stilles dog ikke over for personer med flygtningestatus her i landet eller over for personer fra lande, hvor det erfaringsmæssigt er umuligt eller forbundet med overordentlig store vanskeligheder at blive løst. Det samme gælder, hvis en ansøger har fået afslag på løsning, eller hvis det er dokumenteret, at den pågældende har gjort et seriøst, men forgæves forsøg på at blive løst fra sit hidtidige statsborgerskab.